АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  20 июня 2014  №   2924
                                                            г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 20.12.2013г. № 5036
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке принятия решений
о разработке муниципальных программ на территории муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Балаковского муниципального района
от 18.12.2013г. № 4952, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 20.12.2013г. № 5036 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Балаково «Комплексное благоустройство муниципального образования город Балаково» на 2014 год»:
- заголовок и п.1 постановления читать в новой редакции:

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Балаково «Комплексное благоустройство территорий муниципального образования город Балаково» на 2014 год»:
- раздел 3 паспорта программы «Соисполнители муниципальной программы» читать в новой редакции:

	3. Соисполнители муниципальной программы
	МКУП «ГКС»; МКУП «БалАвтоДор плюс»

	- раздел 11 паспорта программы «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» читать в новой редакции:
11. Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2014 год составит всего (прогнозно):

9238 тыс.руб., из них:

- из бюджета муниципального образования город Балаково – 9238 тыс.руб.

- раздел 6 программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» читать в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы
на 2014 год составит всего прогнозно: 9238 тыс.руб., из них:

из бюджета муниципального образования город Балаково – 9238 тыс.руб.

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения приведены
в приложении № 3 к Программе.»;
- приложение № 1 «Сведения о целевых показателях муниципальной программы «Комплексное благоустройство муниципального образования город Балаково» на 2014г.» читать в новой редакции согласно приложению № 1;
- приложение № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное благоустройство муниципального образования город Балаково» на 2014 год» читать в новой редакции согласно приложению № 2;
- приложение № 3 «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Комплексное благоустройство  муниципального образования город Балаково» на 2014 год» читать в новой редакции согласно приложению № 3.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) разместить постановление на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по развитию ЖКХ и инфраструктуры Данилова А.Ю.
Глава администрации Балаковского

муниципального района

           И.В.Чепрасов
Приложение № 1 к постановлению
администрации Балаковского
муниципального района
от___20 июня 2014____№_2924___
Сведения
о целевых показателях муниципальной программы
«Комплексное благоустройство  территорий муниципального образования город Балаково» на 2014г.
(наименование муниципальной программы)
	№

п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей
	год завершения действия программы

	отчетный год (базовый)
2012г
	текущий год (оценка)
2013г.
	первый год реализации программы
2014г.
	второй год реализации программы
	...

	Муниципальная программа «Комплексное благоустройство территорий муниципального образования город Балаково» на 2014год

	1
	Показатель 1 Установка спортивных площадок
	шт.
	2
	2
	2

	2014г.

	Показатель 2 Реализация конкурса «Лучший двор»
	кол-во призов
	8
	11
	10

	2014г.

	Показатель 3 Благоустройство внутриквартальных территорий
	кол-во округов
	25
	25
	25

	2014г.

Приложение № 2 к постановлению

администрации Балаковского

муниципального района

от___20 июня 2014____№_2924___
Перечень
Основных мероприятий муниципальной программы
«Комплексное благоустройство территорий муниципального образования город Балаково» на 2014 год

(наименование муниципальной программы)
	№

п/п
	Номер и наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат, показатель (краткое описание)
	Последствия не реализации ведомственной целевой программы и основного мероприятия

	Начала реализации
	Окончания реализации

	Муниципальная Программа «Комплексное благоустройство территорий муниципального образования город Балаково» на 2014 год

	1
	Основное мероприятие 1.1

Реализация  конкурса «Лучший двор»
	МКУ «УДХБ»
	2014г.
	2014г.
	Помощь активным участникам конкурса в благоустройстве придомовых территорий
	Отсутствие мотивации
для благоустройства дворовых территорий, повышение уровня благоустроенности дворовых территорий

	Основное мероприятие 1.2 Установка спортивных площадок на внутриквартальных территориях
	МКУ «УДХБ»
	2014г.

	2014г.
	Привитие молодому поколению желания заниматься спортом
	Отсутствие мотивации у подростков для занятия спортом

	Основное мероприятие 1.3

Благоустройство внутриквартальных территорий

	МКУ «УДХБ»
	2014г.

	2014г.
	Улучшить внешний облик города, повысить уровень благоустройства и санитарного состояния городских территорий, комфортного проживания жителей города.
	Снижение уровня благоустроенности внутриквартальных территорий, увеличение количества жалоб от жителей города

Приложение № 3 к постановлению

администрации Балаковского

муниципального района

от___20 июня 2014____№_2924___
Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Комплексное благоустройство территорий муниципального образования город Балаково» на 2014 год

(наименование муниципальной программы)
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения (всего)
	в том числе по годам реализации

	2014г
	второй год и последующий
	...

	Муниципальная программа

«Комплексное благоустройство муниципального образования город Балаково»
	МКУ «УДХБ»
	всего
	9238
	9238

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	Бюджет МО город Балаково
	9238
	9238

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Основное мероприятие 1.1

Реализация  конкурса «Лучший двор»
	МКУП «ГКС»
	всего
	850
	850

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	Бюджет МО город Балаково
	850
	850

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Основное мероприятие 1.2

установка спортивных площадок на внутриквартальных территориях
	МКУ «УДХБ»
	всего
	888
	888

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	Бюджет МО город Балаково
	888
	888

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Основное мероприятие 1.3

Благоустройство внутриквартальных территорий
	МКУ «УДХБ»
МКУП «ГКС»

МКУП «Балавтодор плюс»
	всего
	7500
	7500

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	Бюджет МО город Балаково
	7500
	7500

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Контрольное событие 1
установка лавок, устройство бетонных дорожек
	МКУП «ГКС»
	всего
	817,6
	817,6

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	Бюджет МО город Балаково
	817,6
	817,6

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Контрольное событие 2

ремонт внутриквартальных дорог, тротуаров, завоз песка, грунта
	МКУП «Балавтодор плюс»
	всего
	3494
	3494

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	Бюджет МО город Балаково
	3494
	3494

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Контрольное событие 3
установка детских площадок, МАФ
	МКУ «УДХБ»

	всего
	3188,4
	3188,4

	федеральный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	Бюджет МО город Балаково
	3188,4
	3188,4

	внебюджетные источники (прогнозно)